
 
 
 
 
 
 
26.03.2024        № 979 
 
 
 

О проведении общественных обсуждений (в форме опроса) проектной 
документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую 
среду) по объекту государственной экологической экспертизы 
«Реконструкция автомобильных дорог «Подъезд № 1 к городу Пятигорску» и 
«Бештаугорское шоссе» 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-

ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», приказом Минприроды России от 1 декабря 2020 
г. №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 
окружающую среду», Уставом муниципального образования города-курорта 
Пятигорска, Решением Думы города Пятигорска от 19 декабря 2023 года № 
49-35 РД «Об утверждении порядка организации и проведения 
общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, подлежащей экологической экспертизе, на территории города-
курорта Пятигорска»,принимая во внимание письмо ГБУ СК «Стававтодор» 
от 15.03.2024 исх. № 05-09/1194,- 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести общественные обсуждения (в форме опроса)проектной 

документации (включая материалы оценки воздействия на окружающую 
среду) по объекту государственной экологической экспертизы 
«Реконструкция автомобильных дорог «Подъезд № 1 к городу Пятигорску» и 
«Бештаугорское шоссе»на официальном сайте муниципального образования 
города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в период с 01.04.2024 г. по 01.05.2024 г. 

 
2. С материалами проектной документации и предварительными 

материалами оценки воздействия на окружающую среду можно ознакомиться 
на официальном сайте города-курорта Пятигорска https://pyatigorsk.org в 
разделе – Официально – Городское хозяйство - Публичные слушания и 
общественные обсуждения по ссылке: 
https://cloud.mail.ru/stock/3PP9e9cZsb19NNywAxRSoBJn. 



3. Прием замечаний, предложений и комментариев по представленной 

ГБУ СК «Стававтодор»документации осуществляется в электронном виде на 

адрес электронной почты: uasgkh@pyatigorsk.org или на бумажном носителе 

в кабинет № 607 здание администрации города Пятигорска, по адресу: г. 

Пятигорск, пл. Ленина, д. 2 6 этаж, в период с 01.04.2024 г.по 13.05.2024 г. 

 

4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных 

обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности (далее – 

Комиссия)согласно приложению, к настоящему постановлению. 

4.1. Комиссии рассмотреть опросные листы на предмет признания 

действительными или недействительными в соответствии с пп. 7.9.5.4. 

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду, 

утвержденным приказом Минприроды России от 01 декабря 2020 г. № 999 

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 

окружающую среду». 

 

5. Уполномоченным органом по организации общественных 

обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности является МУ 

«Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрация 

города Пятигорска». 

 

6. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

аналитический центр» разместить уведомление о проведении общественные 

обсуждения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности и 

документацию, представленную ГБУ СК «Стававтодор», на официальном 

сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 

28.03.2024 г. 

 

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию в газете «Пятигорская правда» и на 

официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска 

(pyatigorsk.org) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Пятигорска                                    С.А. Марченко 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 26.03.2024 № 979  

 

 

Состав 

комиссии по проведению общественных слушаний о намечаемой  

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической  

экспертизе 

 

 

Андриянов  

Иван Андреевич 

заместитель главы администрации города 

Пятигорска - начальник Муниципального 

учреждения «Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи администрации 

города Пятигорска», председатель комиссии; 

 

Цымбал  

Алексей Юрьевич 

 

заместитель начальника Муниципального 

учреждения «Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи администрации 

города Пятигорска», заместитель 

председателя комиссии; 

 

Жидков  

Валерий Валерьевич 

консультант отдела муниципальной службы и 

делопроизводства Муниципального 

учреждения «Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи администрации 

города Пятигорска», секретарь комиссии; 

 

 

Члены рабочей группы: 

 

 

Белов 

Виталий Павлович 

заместитель начальника Управления 

экономического развития администрации 

города Пятигорска; 

 

Бельчиков 

Олег Владимирович 

заместитель начальника Муниципального 

учреждения «Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи администрации 

города Пятигорска»; 

 



 

 

Габуев 

Александр Георгиевич 

заведующий Отделом муниципального 

контроля администрации города Пятигорска; 

 

Стародубов 

Даниил Сергеевич 

главный специалист отдела городского 

хозяйства Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города 

Пятигорска»; 

 

Келлер 

Мария Александровна 

начальник Правового управления 

администрации города Пятигорска; 

 

  

Приленский  

Константин Валерьевич 

депутат Думы города Пятигорска(по 

согласованию). 

 

 

 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрациигорода Пятигорска,  
управляющего делами администрации  
города Пятигорска              И.И. Никишин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


